Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Викуловский Центр творчества»
ул. К-Маркса, д. 30,  с. Викулово, Викуловский р-н, Тюменская обл., 627570,
Тел./факс (34557) 2-33-73, e-mail: wtynh30@mail.ru

ПРИКАЗ

От  28.03. 2023 года                                                                                                       №15/1
Об организации лагеря с дневным пребыванием детей в МАУ ДО «ВЦТ»

    В связи с подготовкой к летней оздоровительной кампании 2023 года и в целях обеспечения эффективной организации летней оздоровительной кампании, создания условий для полноценного оздоровления, отдыха и занятости несовершеннолетних
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать на базе МАУ ДО «ВЦТ» лагерь с дневным пребыванием детей «Солнцеград» для 37 детей в возрасте от 7 до 15 лет.
1. Утвердить график работы лагеря  с дневным пребыванием детей с 05 июня по 26 июня 2023 года, первая смена.
1. Утвердить План по организации лагеря  с дневным пребыванием детей (приложение №1)
1. Утвердить помещения, в которых  будет организована работа лагеря (приложение №2).
1. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на Котлярову Н.А., начальника лагеря дневного пребывания МАУ ДО «ВЦТ» «Солнцеград».

Директор М АУДО «ВЦТ» _______________________ Т.Ю.Васильева

С приказом ознакомлены:_________________ Парфенюк Л.А.
                                            _________________ Котлярова Н.А.
                                            _________________ Андриянова И.В.

Приложение № 1
                                                                                                                  к приказу  №15/1 от 28.03.2023 г
План
       мероприятий МАУ ДО «ВЦТ» по организации  летнего отдыха и трудовой
                               занятости  детей и подростков в 2022 году.
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	Издание приказа «Об организации лагеря с дневным пребыванием детей в МАУ ДО «ВЦТ»
	Васильева Т.Ю.
	март

	2.
	Формирование реестра и паспорта  летнего лагеря с дневным пребыванием детей
	Васильева Т.Ю.
	февраль

	3.
	Разработка образовательной программы летнего лагеря с дневным пребыванием детей
	Котлярова Н.А.
Оленич Н.В.
Андриянова И.В.
	Февраль - март

	4.
	Предоставление в отдел культуры, спорта и молодежной политике и территориальное Управление Роспотребнадзора информации:
О работе лагеря с дневным пребыванием детей
	Котлярова Н.А.
	март

	5.
	Деятельность МАУ ДО «ВЦТ» по подготовке и организации работы лагеря с дневным пребыванием детей
1. организация питания детей;
1. обеспечение контроля за соблюдением санитарных правил СП 2.4.4.969-00 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима в ОУ с дневным пребыванием в период каникул в ОУ»;
1. соблюдение охраны труда, противопожарной безопасности в лагере с дневным пребыванием детей;
- организация профилактической работы с несовершеннолетними в летний период на базе МАУ ДО «ВЦТ»
	Васильева Т.Ю.
Парфенюк Л.А.

Котлярова Н.А.

Андриянова И.В.
	Май -июнь

	6.
	Подготовка итоговой информации по организации летнего отдыха в МАУ ДО «ВЦТ»
	Котлярова Н.А.
	сентябрь

Приложение № 2
                                                                                                                      к приказу  №15/1 от 28.03.2023 г
СПИСОК
помещений для использования в период проведения лагеря дневного пребывания детей «Солнцеград» с 05.06.23 по 26.06.23 г. МАУ ДО «Викуловский Центр творчества»
	№
	№ кабинета, помещение
	Площадь помещения, кв.м.
	Для каких целей используется помещение
	Ответственный за помещение

	1.
	Кабинет№1
	11,0
	Раздевалка
	Парфенюк Л.А.

	2.
	Кабинет №4
	23,8
	Игровая комната 1 отряда
	Жукова М.А.

	3.
	Кабинет №9
	49,3
	Спальня для мальчиков
	Гаврилова Т.А.

	4.
	Кабинет №7
	89,9
	Актовый зал, для проведения массовых мероприятий
	Мархиль А.А.

	5.
	Кабинет №8
	12,6
	Раздевалка/изолятор
	Парфенюк Л.А.

	6.
	Кабинет №10
	62,4
	Спальня для девочек
	Перфилова В.В.

	7.
	Кабинет №6
	62,4
	Игровая комната (на случай дождливой погоды)
	Андриянова И.В.

	8.
	Кабинет №12
	18,8
	Игровая комната 3 отряда
	Заикина Н.В.

	9.
	Кабинет №17
	12,2
	Методический кабинет, учительская комната
	Котлярова Н.А.

	10.
	Кабинет №14
	37,1
	Игровая комната 2 отряда
	Кочанова Е.Т.

	11.
	Кабинет №5
	4,2
	Туалетная комната для детей
	Ковалева С.Е.

	12.
	Кабинет №20
	2,0
	Туалетная комната для персонала
	Слубских Т.С.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Викуловский Центр творчества»
ул. К-Маркса, д. 30,  с. Викулово, Викуловский р-н, Тюменская обл., 627570,
Тел./факс (34557) 2-33-73, e-mail: wtynh30@mail.ru

ПРИКАЗ

От  28.03. 2023 года                                                                                                       №15/2

Об утверждении штатного расписания в  лагере с дневным пребыванием детей «Солнцеград» в МАУ ДО «ВЦТ»

В  целях обеспечения эффективной организации оздоровления, отдыха   и занятости детей и подростков, профилактики правонарушений несовершеннолетних
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить штатное расписание в  лагере с дневным пребыванием детей  в  МАУ ДО «ВЦТ» (согласно приложения №1).
1. Утвердить Списочный состав работников МАУ ДО «ВЦТ» задействованных в работе лагеря дневного пребывания детей (приложение №2)

Директор М АУ ДО «ВЦТ» _______________________ Т.Ю.Васильева
С приказом ознакомлены: ________________________Т.С.Бабкина
                                             _________________________И.В.Андриянова
                                            _________________________Л.А.Парфенюк
                                             _________________________Н.А.Котлярова

Приложение №1
                                                                                    К приказу № 15/2 от 28.03.2023 г.

СОГЛАСОВАНО:                                                      УТВЕРЖДАЮ:
Начальник лагеря                                                       Директор МАУ ДО «ВЦТ»
Н.А.Котлярова                                                              Т.Ю.Васильева
________________                                                        _____________________

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ
лагеря дневного пребывания детей МАУ ДО «ВЦТ»
«Солнцеград»

	Наименование должности
	Количество штатных единиц

	Начальник лагеря
	1

	Педагог-организатор
	1

	Специалист по административно-хозяйственной деятельности
	1

	Воспитатель
	6

	Организатор физкультурно-спортивной работы
	1

	Рабочий по комплексному обслуживанию здания зданию
	1

	Уборщик служебных помещений
	        2

	Медицинский работник
	         1
(по согласованию)

                                                                                     Приложение №2
                                                                                    К приказу № 15/2 от 28.03.2023 г.

СОГЛАСОВАНО:                                                                         УТВЕРЖДАЮ:
Начальник лагеря                                                                            Директор МАУ ДО «ВЦТ»
Е.Г. Тропынина                                                                               Т.Ю.Васильева
________________                                                                           _____________________

              СПИСОЧНЫЙ СОСТАВ РАБОТНИКОВ МАУ ДО «ВЦТ»
  задействованных в работе летнего лагеря дневного пребывания детей

	№
	Должность
	Кол-во ставок
	Ф.И.О. работника

	1.
	Начальник лагеря
	1
	Котлярова Н.А.

	2.
	Педагог-организатор
	1
	Андриянова И.В.

	3.
	Специалист по административно-хозяйственной деятельности
	1
	Парфенюк Л.А.

	4.
	Воспитатель
	6
	Жукова М.А. Гаврилова Т.А. Кочанова Е.Т. Заикина Н.В.          Перфилова В.В.  Щитова И.Н.

	5.
	Рабочий по комплексному обслуживанию здания
	1
	Мархиль А.А.

	6.
	Уборщик служебных помещений
	2
	Ковалева Т.Е.
Слубских Т.С.

	7.
	Медицинский работник
	1
	Деревенко Л.А.  (по согласованию)

	8.
	Организатор физкультурно-спортивной работы
	1
	Андриянова И.В.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Викуловский Центр творчества»
ул. К-Маркса, д. 30,  с. Викулово, Викуловский р-н, Тюменская обл., 627570,
Тел./факс (34557) 2-33-73, e-mail: wtynh30@mail.ru

ПРИКАЗ

от 28.03.2023 года                                                                          № 15/3

«Об утверждении режима работы сотрудников лагеря с дневным пребыванием детей «Солнцеград» и режима дня для воспитанников
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить режим работы сотрудников лагеря  с дневным пребыванием детей «Солнцеград» (приложение №1)
1. Утвердить Режим дня лагеря  с дневным пребыванием  «Солнцеград» для воспитанников  (приложение №2)
1. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника летнего оздоровительного лагеря Тропынину Е.Г.

                 Директор МАУ ДО «ВЦТ» _____________________Т.Ю. Васильева
                      С приказом ознакомлены: ____________________Н.А.Котлярова
                                                                        ____________________Л.А.Парфенюк

Приложение №1
            Утверждаю:____________
                                                                   Директор МАУ ДО «ВЦТ»
Т.Ю.Васильева
		         Приказ № 15/3 от 28.03.2023 г.

Режим работы сотрудников лагеря «Солнцеград»
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Викуловский Центр творчества»
	Должность сотрудника лагеря
	Время работы

	Начальник лагеря
	08.00-12.00
13.00-17.00

	Педагог-организатор
	08.00-12.00
13.00-17.00

	Воспитатели, организатор физкультурно-спортивной работы
	08.00-15.00
10.00-17.00

	Специалист по административно-хозяйственной деятельности
	08.00-12.00
13.00-17.00

	Уборщик-гардеробщик
	8.00-15.00
13.00-20.00

	Рабочий по комплексному ремонту и обслуживанию зданий
	08.00-12.00
13.00-17.00

Приложение № 2
            Утверждаю:____________
                                                                   Директор МАУ ДО «ВЦТ»
Т.Ю.Васильева
		   Приказ № 15/3 от 28.03.2023 г.

РЕЖИМ ДНЯ
Лагеря с дневным пребыванием детей МАУ ДО «ВЦТ» «Солнцеград»
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Викуловский Центр творчества»

 Начало смены с 05 июня  2023 года
Окончание смены 26 июня 2023 года
	Режим дня
	Пребывание детей

	с 08.30 до 16.30

	Сбор детей, зарядка
	08.30 - 09.30

	Утренняя линейка
	09.30 - 09.40

	Завтрак
	09.45 - 10.45

	Работа по плану лагеря
	10.50 - 12.25

	Оздоровительные
процедуры
	12.30 - 13.00

	Обед
	13.15 - 14.15

	Дневной сон
	14.35 - 15.35

	Полдник
	15.45– 16.00

	Отрядный огонёк. Уход домой
	16.05 - 16.30